	 Realizar conciliaciones bancarias mensuales y arqueos de caja chica periódicos.

	 Empastar la documentación financiera de la gestión 2022.

II.2.2.	 PRESUPUESTO ASIGNADO GESTIÓN 2023

El Tribunal Constitucional Plurinacional para la Gestión 2023 tiene asignado un presupuesto de 
setenta y tres millones ochocientos nueve mil quinientos cincuenta y cinco 00/100 bolivianos 
(Bs73.809.555.00), el mismo que se encuentra distribuido de la siguiente manera:

Descripción
Presupuesto Gestión 2023

Aprobado

Servicios Personales 60.138.965,00

Servicios No Personales 7.514.530,00

Materiales y Suministros 5.154.676,00

Activos Reales 1.001.384,00

[...]

25 Llevar a cabo el proceso de inventario de Almacenes y Activos Fijos.

III.1.1.	 PRESUPUESTO TOTAL DEL PAC.

De acuerdo al PAC inicial cargado al sistema del SICOES para contrataciones mayores a veinte mil 
bolivianos (Bs. 20.000,00) el monto total es de cinco millones setecientos veinte cuatro mil setecientos 
cuarenta y ocho bolivianos (Bs. 5.724.748,00).

III.1.2.	 CONTRATACIONES PREVISTAS EN EL PAC POR MODALIDAD PARA LA GESTIÓN 
2023

MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
CONTRATACIÓN

TOTAL 
PAC

CONTRATADOS 
Y/O 

CONCLUIDOS

EN 
PROCESO

POR 
EJECUTAR

% DE 
CUMPLIMIENTO

C O M P R A S 
MENORES